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1 Miejsce szkolenia  

1.1 Adres  

Hippodrome Paris-Vincennes 

2 Route de la Ferme,75012 Paris,Francja 

http://hippodromes-parisiens.fr 

Telefon: +33 1 49 77 17 17 

1.2 Zdjęcie satelitarne hipodromu 

 

Rysunek 1. Zdjęcie satelitarne hipodromu 

1.3 Lokalizacja toru w Paryżu 

 

Rysunek 2. Lokalizacja toru w Paryżu 

http://hippodromes-parisiens.fr/
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2 Prowadzący szkolenie  

Sędzia starter na hipodromie Paris-Vincennes  

Laurent Krier-Pechaire 

3 Dzień 16 Grudnia 2015r. 

Prowadzący szkolenie wytłumaczył działanie i funkcjonowanie toru oraz zapoznał nas z całym 

obiektem. Po wprowadzeniu Pan Laurent Krier-Pechaire oprowadził naszą grupę do następujących 

miejsc toru: 

 Miejsca z których odbywały się starty 

 Miejsce pracy sędziów u „Celownika” 

 Miejsce gdzie odbywało się ważenie Dżokejów 

 Miejsce pracy „Komisarzy” 

 Miejsce przebywania dżokejów i powożących 

 Miejsce „Stajnia Gościnna” 

 Miejsce Pracy weterynarzy 

 Miejsce obsługi toru 

W każde z tych miejsc zostało omówione pod względem 

 Ilości personelu zatrudnionego 

 funkcji jaką pełni ona na torze  

Sędzia starter Laurent Krier-Pechaire omówił specyfikacje startów jakie mogą wystąpić na torze: 

 Start za pomocą ”gumy” 

 Start za pomocą „fotokomórek” 

 Start za pomocą Autostartu 

Wszystkie metody startowe sędzia starter przedstawił pod względem: 

 Określenia równości szans 

 Bezpieczeństwa konie/dżokejów/ powożących 

 Potrzebnej infrastruktury 
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 Zalety i wady poszczególnych metod 

Po południu mieliśmy możliwość oglądnięcia wyścigów na poszczególnych miejscach oraz 

porozmawiać z sędziami i ludźmi z obsługi. Zobaczyliśmy też jak wyglądają starty koni podczas 

mitingu wyścigowego. 

4 Dzień 17 Grudnia 2015r. 

W tym dniu obyło się zwiedzanie ośrodka treningowego GROSBIOS oraz po południu dalszy ciąg 

praktyki sędziowskiej podczas wyścigów. 

5 Dzień 18 Grudnia 2015r. 

Podczas tego dnia były analizy nagrań wideo, podczas przeglądu startów była prezentacja: 

 Najczęstszych błędów sędziów starterów 

 Najczęstszych błędów powożących/ dżokejów 

 Jak poprawny start wpływa na przebieg wyścigu 

 Na co należy zwracać uwagę aby start odbył się prawidłowo 

 Jak powinna wyglądać współpraca między sędziami starterami. 

6 Dzień 19 Grudnia 2015r. 

Omówienie jak wyglądają wyścigi w Polsce, oraz dalsza praktyka na torze wyścigowym. 

 

7 Wnioski i spostrzeżenia. 

I. Sędzia starter musi stać na podeście tak aby widział cały start. Sędzia musi widzieć co się 

dzieje z przodu stawki jak i również co się dzieje z tyłu stawki 

II. Sędzia starter czy to w gonitwach płaski czy kłusaczych musi mieć możliwość przekazywania 

informacji przez mikrofon – ponieważ podczas startu panuje dużo zamieszania i aby ułatwić 

komunikację między sędzią a powożącymi musi posiadać możliwość szybkiej reakcji. 

III. W gonitwach kłusaczych musi być dwóch sędziów na starcie. Jeden sędzia odpowiada za 

poprawność startu a drugi sędzia odpowiada za poprane ustawienie koni na starcie. 

IV. Wprowadzenie dodatkowych urządzeń pomocniczych przyśpiesza i ułatwia procedurę 

startową. 

 

  


